Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дзержинский
детский сад №2 «Колокольчиюжомбинированного вида»

ПРИКАЗ

18.06.2020г. № 39

Об утверждении Плана мероприятий
по организации работы МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик»
в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

В условиях сохранения рисков распространения COVID-19, на основании методических
рекомендаций разработанных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по организации работы образовательных
организаций МР 3.1/2.4.0178/1-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить План мероприятий по организации работы МБДОУ детский сад №2
«Колокольчик» в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

2.Колдоркину О.В завхоза ДОУ и Барышникову JI.H медсестру ДОУ назначить
ответственными за выполнения плана мероприятий.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Артемьева И.Н

План мероприятий

По организации работы МБДОУ детский сад №2 «Колокольчик»

В условиях сохранения рисков распространения C0VID-19.

№п/п Наименование мероприятия Дата,время
проведения

Ответственные
За проведение
мероприятий

1 Перед открытием детского сада
проводить генеральную уборку всего
помещения

Ежедневно 7:50 Уборщик
сл.помещений и
мл.воспитатели

2 Организовать прогулки на свежем
воздухе по графику для каждой группы

Ежедневно Воспитатели всех
возрастных групп

3 Исключить проведение массовых
мероприятий

Артемьева И.Н.

4 Обеспечить ежедневные утренние
осмотры, с обязательной термометрией
(бесконтактным термометром)
воспитанников и их родителей(законных
представителей), сотрудников при входе в
здание.

ежедневно Барышникова Л.Н.

5 Установить при входе в здание дозаторы с
антисептическим средством для
обработки рук.

ежедневно Колдоркина О.В.

6 Обеспечить незамедлительную изоляцию
воспитанников с признаками
респираторных заболеваний, до прихода
родителей (законных представителей)
или приезда бригады скорой помощи.

ежедневно Барышникова Л.Н.

7 Обеспечить дезинфекцию воздушной
среды с использованием приборов для
обеззараживания воздуха.

ежедневно Барышникова Л.Н.

8 Обеспечить сквозное проветривание
групп в отсутствие детей.

ежедневно мл.воспитатели и
воспитатели всех
возрастных групп

9 Обеспечить обработку обеденных столов
до и после каждого приема пищи с
использованием моющих и
дезинфицирующих средств

ежедневно
мл.воспитатели

10 Столовую и чайную посуду,столовые
приборы после каждого использования
Дезинфицировать путем погружения в
дезинфицирующий раствор с
последующими мытьем и высушиванием с
соблюдением температурного режима

ежедневно мл.воспитатели

11 Организовать работу персонала
пищеблока с использованием средств
индивидуальной защиты (маски и
перчатки)

ежедневно Колдоркина О.В

12 Организовать питьевой реж им , с
использование посуды по количеству
детей в группах.

ежедневно мл.воспитатели

13 Обеспечить постоянное наличие мыла,
туалетной бумаги, в санузлах для детей и
сотрудников, установить дозаторы с
антисептическим средством для
обработки рук.

ежедневно Колдоркина О.В.